
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

 
PROVINCIA DI BARI 

 
 

SETTORE LL.PP.  
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
COPIA 

 
Numero generale 1828 

 
 
 

OGGETTO: Omologazione rettangolo di gioco campo sportivo per “Società 
Minori”. Impegno di spesa di € 5.500,00.  

 
Responsabile del Procedimento: D. Pisani 

 
 
 

Iscritta al n. 450 del Registro delle Determinazioni 
 
In data 04/10/2005 
 
Assunta in data 04/10/2005 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIIGENTE SETTORE LL.PP. 
 

Premesso che:  
 
con delibera di Giunta Comunale n. 129 del 13/05/2005 si approvava in linea tecnica il 
progetto esecutivo, redatto dal Settore LL.PP. per un importo complessivo di € 400.000,00 
relativo ai lavori di rifacimento della pavimentazione del campo di calcio con manto erboso 
sintetico, recinzione area di gioco, recinzione sopraelevata dell’impianto lato mare, 
impianto di illuminazione campo sportivo Società Minori “B.Petrone”; 
 
Con determinazione Dirigenziale – U.O. Appalti – Contratti – Acquisti – n. 94 del 
02/09/2005 si approvava il verbale di asta pubblica e si aggiudicava, in via definitiva, i 
lavori di che trattasi alla Ditta Di santo Domenico da Andria; 
 
I suddetti lavori sono in corso e ad oggi è stato completato il sottofondo del rettangolo di 
gioco; 
 
In ossequio alle disposizioni della F.I.G.C. – Lega Nazionale Dilettanti – Impianti sportivi in 
Erba Artificiale – è opportuno provvedere ad una prima fase di omologazione inerente il 
controllo del sottofondo e successivamente una seconda fase di omologazione (tests 
prestazionali); 
 
Per dar luogo all’istruttoria e per tutte le incombenze a carico della L.N.D. si deve versare 
una somma complessiva di € 5.500,00, di cui € 2.500,00 per la prima omologazione ed € 
3.000,00 per la seconda fase di omologazione; 
 
Al fine di rendere più celere il relativo iter burocratico, visti i notevoli disagi in capo alle 
locali associazioni calcistiche sia per l’effettuazione degli allenamenti che la disputa di 
gare ufficiali, questo settore con nota datata 28/09/2005 prot. n. 46852, ha già inoltrato 
alla competente Lega la richiesta di omologazione, con riserva di effettuare il previsto 
versamento; 
 
Ciò premesso: 
 
Ritenuto di dover adempiere a quanto sopra, e di impegnare la spesa complessiva di € 
5.500,00 sul cap. 52052 “ _____________________________________; 
 
Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 107 
e 192 del D.L.vo n. 267 del 18/08/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Approvare, per le motivazioni in premessa, la spesa complessiva di € 5.500,00 
necessaria per l’ottenimento della omologazione del rettangolo di gioco del campo 
sportivo “Società Minori”, da parte della F.I.G.C. – Lega azionale Dilettanti – 
Commissione Impianti Sportivi in Erba Artificiale -. 

 



2. Imputare la spesa complessiva di € 5.500,00 al Cap. 525052 “ _________________” 
del bilancio 2005. 

 
3. Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere un primo bonifico bancario di € 2.500,00 

( Duemilacinquecento/00) intestato a: F.I.G.C. – Lega Nazionale Dilettanti – Via Po, 36 
– 00198 Roma – Banca di Roma Agenzia 208 – CAB: 5016 – ABI 3002 – CIN: A – 
C/C: 204/35. 

 
4. Precisare che il secondo bonifico pari alla somma di € 3.000,00 dovrà essere 

effettuato esclusivamente a seguito di comunicazione scritta dello scrivente. 
 
5. Trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, Assessore ai LL.PP., Capo settore 

LL.PP., Responsabile del Procedimento, al Settore Economico Finanziario, U.O. 
Appalti e Contratti. 

 
6. Nominare responsabile del procedimento l’Ing. Enzo Balducci. 
 
7. Dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4°, del T.U.E.L. n. 267 del 

18/08/2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore 
Economico Finanziario. 

 


